COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

¥SICOOB

SICOOB CREDIVERTENTES
CNPJ: 22.724.710/0001-05
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagdes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Flavia Alves Coelho

Diretora Executiva Administrativa

Ouvidoria SICOOB

junho/2024
1.135.171.269
8.042.028
1.155.827.805
33.899.418
93.256.371
(1.328.525)
531.542.930
531.542.930
481.858.070
16.599.541
(45.086.678)
(41.893.157)
(3.193.521)
460.638
3.801.725
20.889.848
25.846
(8.789.944)
1.135.171.269

1.135.171.269
726.486.941
196.255.259
1.868.129
528.363.552
206.534.730
175.612.609
29.021.605
29.021.605
1.900.515
3.762.734
2.292.003
23.082.714
159.504.265
72.666.346
86.837.919
13.507.882
111.759.087
(98.251.205)
1.135.171.269

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

maio/2024
1.118.832.283
7.333.688
1.140.407.802
23.214.516
90.050.948
(1.324.925)
525.231.488
525.231.488
490.484.336
12.751.438
(44.286.973)
(41.258.262)
(3.028.711)
404.667
3.013.253
20.546.687
25.846
(8.612.688)
1.118.832.283

1.118.832.283
713.393.918
189.059.754
1.853.848
522.480.316
205.399.462
173.639.223
30.841.791
30.841.791
918.448
3.991.804
1.951.791
23.137.151
159.560.998
72.723.079
86.837.919
11.397.158
94.840.715
(83.443.557)
1.118.832.283



