



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.  
SICOOB CREDIVERTENTES  
CNPJ: 22.724.710/0001-05  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	junho/2024	maio/2024
<b>ATIVO</b>	<b>1.135.171.269</b>	<b>1.118.832.283</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>8.042.028</b>	<b>7.333.688</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.155.827.805</b>	<b>1.140.407.802</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	33.899.418	23.214.516
Títulos e Valores Mobiliários	93.256.371	90.050.948
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(1.328.525)	(1.324.925)
Relações Interfinanceiras	<b>531.542.930</b>	<b>525.231.488</b>
Centralização Financeira	531.542.930	525.231.488
Operações de Crédito	481.858.070	490.484.336
Outros Ativos Financeiros	16.599.541	12.751.438
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(45.086.678)</b>	<b>(44.286.973)</b>
(-) Operações de Crédito	(41.893.157)	(41.258.262)
(-) Outras	(3.193.521)	(3.028.711)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>460.638</b>	<b>404.667</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.801.725</b>	<b>3.013.253</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>20.889.848</b>	<b>20.546.687</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>25.846</b>	<b>25.846</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(8.789.944)</b>	<b>(8.612.688)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.135.171.269</b>	<b>1.118.832.283</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.135.171.269</b>	<b>1.118.832.283</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>726.486.941</b>	<b>713.393.918</b>
Depósitos à Vista	196.255.259	189.059.754
Depósitos Sob Aviso	1.868.129	1.853.848
Depósitos à Prazo	528.363.552	522.480.316
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>206.534.730</b>	<b>205.399.462</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	175.612.609	173.639.223
Relações Interfinanceiras	<b>29.021.605</b>	<b>30.841.791</b>
Repasses Interfinanceiros	29.021.605	30.841.791
Outros Passivos Financeiros	1.900.515	918.448
<b>PROVISÕES</b>	<b>3.762.734</b>	<b>3.991.804</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>2.292.003</b>	<b>1.951.791</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>23.082.714</b>	<b>23.137.151</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>159.504.265</b>	<b>159.560.998</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>72.666.346</b>	<b>72.723.079</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>86.837.919</b>	<b>86.837.919</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>13.507.882</b>	<b>11.397.158</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>111.759.087</b>	<b>94.840.715</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(98.251.205)</b>	<b>(83.443.557)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.135.171.269</b>	<b>1.118.832.283</b>

Flávia Alves Coelho  
Diretora Executiva Administrativa

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais